— 1 —

青岛市工业和信息化局

青工信字〔2021〕80号

关于公布 2021 年青岛市“工业赋能”场景示范
认定项目的通知

各区、市工业和信息化主管部门，有关单位：

根据青岛市工业和信息化局《关于组织申报 2021 年度青岛

市“工业赋能”场景示范项目的通知》（青工信字〔2021〕68 号）,

经企业申报、区（市）推荐、完整性审查、专家评审以及网上公

示等规定程序，中车青岛四方机车车辆股份有限公司的 4DL+云

链四方工业互联网平台等 103个项目符合青岛市“工业赋能”场

景示范项目认定标准。现予以公布。

 — 2 —

附件： 2021 年青岛市“工业赋能”场景示范认定项目名单

青岛市工业和信息化局

2021 年 12 月 6 日

 — 3 —

附件

2021 年青岛市“工业赋能”场景示范
认定项目名单

一、工业互联网平台（6家）

中车青岛四方机车车辆股份有限公司 4DL+云链四方工业互联网平台

青岛有住投资控股有限公司 少海汇园区智能家居工业互联网平台

青岛华正信息技术股份有限公司 华正 Tunny PaaS工业互联网平台

中科芯云微电子科技有限公司 集成电路设计制造全链工业互联网平台

青岛天人环境股份有限公司 环境产业互联网平台

华炫产融（青岛）科技有限公司 阳光产融平台项目

二、智能工厂（11家）

一汽-大众汽车有限公司青岛分公司 一汽-大众华东基地 PImP 智能工厂

青岛海尔洗涤电器有限公司 中德滚筒洗衣机智能工厂

青岛新希望琴牌乳业有限公司 低温液态奶智能工厂

青岛德盛机械制造有限公司 曲轴智能工厂

青岛中加特电气股份有限公司 变频一体机智能工厂

雷沃工程机械集团有限公司 雷沃智能（互联）工厂

青岛海容商用冷链股份有限公司 海容冷链柔性制造智能工厂

青岛软控机电工程有限公司 橡胶轮胎装备制造智能工厂

青岛易邦生物工程有限公司 动物疫苗智能工厂

青岛昌隆文具有限公司 走珠笔和记号笔集成制造工厂

上汽通用五菱汽车股份有限公司青岛分公

司

上汽通用五菱青岛分公司数字化工厂

三、数字化车间项目（35家）

海克斯康制造智能技术（青岛）有限公司 三坐标测量机数字化车间

青岛北苑环保建材有限公司 环保商砼生产数字化车间

 — 4 —

青岛田润食品有限公司 新希望六和肉禽屠宰加工数字车间

泰科电子（青岛）有限公司 连接器制造数字化车间

洋马发动机（山东）有限公司 柴油发动机数字化车间

赛特环球机械（青岛）有限公司 智能纺织装备数字化车间

青岛毕勤机电有限公司 毕勤线圈生产数字化车间

青岛冠铭包装制品有限公司 EPS 料件数字化车间

青岛海信日立空调系统有限公司 商用多联室内机数字化车间

青岛文森纺织服饰有限公司 文森智能数字化车间

海卓动力（青岛）能源科技有限公司 海卓科技燃料电池发动机数字化车间

青岛金联铜业有限公司 小铜排制造数字化车间

青岛正望钢水控制股份有限公司 连铸用功能耐火制品生产数字化车间

青岛吉明美汽车配件有限公司 汽车油压调节阀数字化车间

青岛永祥和环保科技有限公司 环保热镀锌工业互联数字化车间

青岛雅凯汽车工贸有限公司 冷藏车数字车间

青岛嘉泽包装有限公司 “智慧嘉泽”数字化车间

九方泰禾国际重工（青岛）股份有限公司 智能化玉米收获机生产数字化车间

青岛艾普智能仪器有限公司 艾普智能数字化车间

日门（青岛）建材有限公司 年产 50万套全屋成套木门数字化车间

青岛朗夫科技股份有限公司 集装箱柔性液体包装袋生产数字化车间

青岛百胜医疗卫生用品有限公司 青岛百胜数字化车间

青岛海汇铁塔机械有限公司 输电线路铁塔智能制造数字化车间

青岛锦川服装有限公司 服装定制数字化车间

青岛理研电线电缆有限公司 电线电缆制造数字化车间

青岛博泰汽车零部件有限责任公司 商用车底盘部件数字化车间

青岛松灵电力环保设备有限公司 松灵滚筒冷渣机制造数字化车间

青岛威达体育用品有限公司 学生校服数字化车间

青岛锚链股份有限公司 锚链数字化车间

麦高迪工业皮带（青岛）有限公司 聚氨酯工业皮带数字化车间

青岛九合重工机械有限公司 专用车数字化车间

青岛强固标准件有限公司 标准件制造全程数字化车间

 — 5 —

青岛大东电子有限公司 大东电子数字车间

青岛金华星运动器材有限公司 健身蹦床数字化车间

青岛华涛汽车模具有限公司 青岛华涛智能数字化车间

四、自动化生产线项目（51家）

斐雪派克电器（青岛）有限公司 DD5 电机铁芯、定转子自动线

青岛好面缘面粉有限公司 日产 3000吨小麦粉自动生产线

青岛福汇家智能家居科技有限公司 板式柔性定制家居自动化生产线

山东济丰包装有限公司 高速瓦楞纸板自动化生产线

青岛圣戈班玻璃有限公司 汽车玻璃原片自动化生产线

青岛德联车用养护品有限公司 德联车用养护品自动化生产线

青岛天惠乳业有限公司 易拉罐奶啤饮料自动化生产线

青岛中达农业科技有限公司 产品生产包装自动化和信息化融合项目

达能特殊营养品(青岛）有限公司 婴幼儿配方奶粉罐装自动化生产线

青岛优派普环保科技股份有限公司 高分子 PE管材自动化生产线

莱茵科斯特智能科技（青岛）有限公司 智能物料分拣系统工业 4.0 智能产线

辉门东西（青岛）活塞有限公司 高端乘用车发动机活塞机加工生产线

青岛瑞利杰金属有限公司 高速精密冲压件自动化生产线

青岛宝博生物科技有限公司 动物营养品自动化生产线项目

青岛中汽特种汽车有限公司 年产 3000辆专用车自动化生产线

尚好科技有限公司 FD 冻干果蔬自动化生产线项目

青岛三利智能动力有限公司 FMS 柔性制造生产线

奥瑞金（青岛）金属容器有限公司 年产 8亿只高端金属容器自动化生产线

青岛融创信为技术有限公司 轨道交通智能电路板自动化生产线

青岛名流装配建筑科技有限公司 装配式夹心保温叠合剪力墙自动化生产线

青岛泰睿思微电子有限公司 半导体器件封装和测试自动化生产线

青岛泽昊汽车配件有限公司 气弹簧自动化生产线

青岛张氏机械有限公司 汽车活塞杆 QPQ（热处理）自动化生产线

青岛春喜硬木制造有限公司 实木拼板自动化生产线

欧励友工程炭（青岛）有限公司 年产7万吨炭黑及12MW炭黑尾气发电综合

利用自动化生产线

 — 6 —

青岛洛唯新材料有限公司 球形石墨纯化自动化生产线

青岛亚坦文具有限公司 直液式走珠笔组装自动化生产线

青岛精典机械制造有限公司 FMS 柔性制造自动化生产线

青岛世纪海佳机械有限公司 高端无梭织机脉动式装配自动化生产线

聚纳达（青岛）科技有限公司 纳米纤维覆膜自动化生产线

青岛益昕实业有限公司 7450T 机器人冲压自动生产线

青岛海瑞特机械有限公司 全自动金属铸件智能双面压实造型生产线

青岛奥迪斯生物科技有限公司 23000吨水性化制剂自动化生产线

青岛天福乐塑胶有限公司 中空板自动化生产线

青岛橡六胶管有限公司 胶管密炼自动化生产线

青岛昊鑫新能源科技有限公司 石墨烯碳纳米管电解质浆料自动化生产线

青岛皇家食品有限公司 烘焙糕点柔性自动化生产线

青岛凯东工业有限公司 橡胶制品炼胶自动化生产线

青岛思普润水处理股份有限公司 思普润悬浮载体自动化生产线

即墨市顺德包装彩印有限公司 全自动视觉检测印刷自动化生产线

青岛一木实木门有限公司 工程木门自动化生产线

青岛农心食品有限公司 青岛农心自动化工厂植物浓缩生产线

青岛岱星电子有限公司 汽车中控设备 PCBA自动化生产线

青岛春明调味品有限公司 薯类全粉精深加工自动化生产线

青岛聚信合机械科技有限公司 精密机加工自动化生产线

青岛天尧新材料有限公司 内酯系列产品自动化生产线

青岛天祥食品集团金喜燕制粉有限公司 日产 300吨小麦粉自动生产线

青岛沃隆食品股份有限公司 沃隆坚果加工自动化生产线

青岛奥海瑞泰实业有限公司 绿色中空板自动化生产线

青岛伟海金属科技有限公司 伟海科技脚轮自动生产线

青岛普天智能制造股份有限公司 铝合金油箱自动化生产线

青岛市工业和信息化局办公室          2021 年 12 月 6 日印发